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WIR INFORMIEREN SIE
PERSONLICH

e

UNSERE BERATUNGSSTELLEN VerbraucherService
IN BAYERN Bayern imkors ev.

91522 Ansbach, PlatenstraRe 10, Tel. 0981 97789793
ansbach@verbraucherservice-bayern.de

63739 Aschaffenburg, DalbergstraRe 15, Tel. 060213301218
aschaffenburg@verbraucherservice-bayern.de

86150 Augsburg, PrinzregentenstralRe g, Tel. 0821157031
augsburg@verbraucherservice-bayern.de

96047 Bamberg, Griiner Markt 14, Tel. 0951 202506
bamberg@verbraucherservice-bayern.de

93413 Cham, Obere Regenstraf3e 15, Tel. 09971 6753
cham@verbraucherservice-bayern.de

86609 Donauwdrth, Miinsterplatz 4, Tel. 0906 8214
donauwoerth@verbraucherservice-bayern.de

91301 Forchheim, Daimlerstrae 8, Tel. 09191 64689
forchheim@verbraucherservice-bayern.de

85049 Ingolstadt, KupferstraBe 24, Tel. 0841 95159990
ingolstadt@verbraucherservice-bayern.de

80335 Miinchen, Dachauer StraRe 5/V, Tel. 089 596278 O O O
muenchen@verbraucherservice-bayern.de

85375 Neufahrn, Bahnhofstrale 32, Tel. 08165 9751190
neufahrn@verbraucherservice-bayern.de

94032 Passau, Ludwigsplatz 4/1, Tel. 085136248
passau@verbraucherservice-bayern.de

-; 5.5 Monkey Business

93047 Regensburg, Frauenbergl 4, Tel. 0941 51604
regensburg@verbraucherservice-bayern.de

92421 Schwandorf, Spitalgarten 1, Tel. 09431 45290
schwandorf@verbraucherservice-bayern.de

83278 Traunstein, Bahnhofstralle 1, Tel. 0861 60908
traunstein@verbraucherservice-bayern.de

97070 Wiirzburg, Theaterstrale 23, Tel. 0931 305080
wuerzburg@verbraucherservice-bayern.de

LANDESGESCHAFTSSTELLE UND HERAUSGEBER

VerbraucherService Bayern im KDFB e.V.

Dachauer Str. 5/V, 80335 Miinchen
Tel. 089 51518743, Fax 089 51518745
info@verbraucherservice-bayern.de
www.verbraucherservice-bayern.de
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Q Hauswirtschaft

Wir bieten an:
Ausbildung zum/zur

Hauswirtschafterin

Ein Beruf, ganz nah am
Menschen

WIR BERATEN SIE UNABHANGIG UND KOMPETENT. UBERALL IN BAYERN.




EIN BERUF MIT ZUKUNFT -
HAUSWIRTSCHAFTER/IN

Es gibt gute Griinde fiir den staatlich anerkannten
Abschluss als Hauswirtschafterln:

« Sie sind in der Hauswirtschaft tatig, aber es fehlt lhnen
noch der Berufsabschluss.

- Sie suchen ein neues Tatigkeitsfeld, um lhre Familien-
Kompetenzen zu nutzen.

« Sie sind Hausfrau. Sie mochten sich aber weiterbilden
und einen Berufsabschluss erreichen.

Der Lehrgang zur/zum staatlich anerkannten Hauswirt-
schafterln umfasst ca. 330 Stunden.

________________________________________________

ALLES KLAR - AUFGABEN UND
VORAUSSETZUNGEN

ERFAHRENE EXPERTINNEN BILDEN
SIE PRAXISNAH AUS

In unserem Vorbereitungslehrgang ,Hauswirtschafterin®
erhalten Sie eine fundierte und umfassende Ausbildung
mit allen notwendigen Inhalten:

« betriebswirtschaftliche Grundlagen
 Erndhrung, Speisenzubereitung und Service

» Wohn- und Funktionsbereiche einrichten, reinigen und
pflegen

Raume und Wohnumfelder gestalten
Textilien beurteilen, reinigen und pflegen

individuelle Bediirfnisse wahrnehmen und situations-
gerecht handeln




